Guarulhos, 8

·         Demonstrativo das Receitas e Despesas;
·         Comprovantes de Despesas (originais e cópias);
·         Extratos bancários (originais e cópias).
·         Ofício solicitando tombamento dos bens (originais e cópias).
·         Termo de doação (originais e cópias).

Atenciosamente,

RG 14258284

fevereiro-19

Ofício nº 05          /2023

Presidente da Entidade

Ao Departamento de Controle da Execução Orçamentária da Educação (SECEL03):

Formulamos o presente com o objetivo de encaminhar a prestação de contas, referente às
despesas efetuadas com os recursos da parcela de permanente de 2022 , do Termo de
Colaboração com dispensa de Chamamento Público por 12 meses à partir de sua
assinatura, para a Cooperação do Desenvolvimento Complementar do Ensino Público e
Gratuíto de Educação Infantil, no valor de R$5.021,84(Cinco mil, vinte e um reais e
oitenta e quatro centavos ), acompanhada dos seguintes documentos:

Jose Roberto de Moraes

8

1 1 4263 20/09/2022  R$         324,63  R$                324,63

2 7 4263 20/09/2022 R$ 315,60  R$        2.209,21

3 1 10973645 11/11/2022 R$ 1.789,00  R$        1.789,00

4 1 12630344 11/11/2023 R$ 699,00  R$           699,00

R$ 5.021,84

RG

fevereiro-23

14258284
Presidente da Entidade

                           Na certeza de contarmos com a consideração e respeito desta divisão, agradecemos
enviando protestos de estima e consideração.

Jose Roberto de Moraes

TOTAL

Guarulhos,

Ofício nº06         /2022

Ao

O presente tem por finalidade solicitarmos a Vª Sª o tombamento dos itens relacionados
abaixo, seguidos de cópias das notas fiscais, adquiridos com a verba da parcela complementar destinada
a compra de bens permanentes conforme termo de parceria.

Nota Fiscal
nº

A/C - DASE

Descrição do Bem Permanente AdquiridoN° Qtd. Data de
Emissão Valor Unitário Valor Total

Departamento de planejamento da Educação

Cadeira Standard Galzeran 5016

F Mic 34L Eletrolux ME044 110V branco

TV 43" AOC Roku TV FHD 43S5195/78G

Cadeira alta nick Galz. 5025

1 4263 20/09/2022  R$         324,63  R$                324,63

7 4263 20/09/2022 R$ 315,60  R$        2.209,21

1 10973645 11/11/2022 R$ 1.789,00  R$        1.789,00

1 12630344 12/11/2022 R$ 699,00  R$           699,00

R$ 5.021,84

8 fevereiro-23

RG

Cadeira Standard Galzeran 5016

Cadeira alta nick Galz. 5025

TV 43" AOC Roku TV FHD 43S5195/78G

14258284

TERMO DE DOAÇÃO

JOSE ROBERTO DE MORAES
ASSOCIAÇÃO CSARITATIVA DA PAROQUIA NOSSA SENHORA DE FATIMA

                           Na certeza de contarmos com a consideração e respeito desta divisão, agradecemos
enviando protestos de estima e consideração.

Valor Total

F Mic 34L Eletrolux ME044 110V branco

  presidente da Entidade

N° Descrição do Bem Permanente Adquirido

Presidente da Entidade
Jose Roberto de Moraes

Nota Fiscal
nº

Data de
Emissão

TOTAL

Guarulhos,

Valor UnitárioQtd.

Pelo presente instrumento,   eu

parceira desta Municipalidade no desenvolvimento complementar do ensino público e gratuito na modalidade
educação infantil/especial, faço a doação dos bens, conforme itens descritos abaixo, adquiridos ou produzidos
com recursos do referido Termo, à Prefeitura Municipal de Guarulhos, para que sejam tombados e incorporados
ao seu patrimônio público e destinados à entidade acima identificada, à qual cabe a responsabilidade pela guarda
e conservação dos mesmos.

permanente documento
00.01 - abajur Nota Fiscal
00.02 - alarme Danfe
00.03 - alternador energético Recibo
00.04 - amplificador de som
00.05 - antena parabólica dias meses
00.06 - aparelho de som/DVD/Karaokê 1 janeiro-18
00.07 - aparelho de telefonia 2 fevereiro-18
00.08 - encadernadora 3 março-18
00.09 - aparelho rotulador 4 abril-18
00.10 - aparelho de copa e cozinha 5 maio-18
00.11 - apontador de mesa 6 junho-18
00.12 - aquecedor 7 julho-18
00.13 - armário 8 agosto-18
00.14 - arquivo de aço/madeira 9 setembro-18
00.15 - aspirador de pó/água 10 outubro-18
00.16 - balcão 11 novembro-18
00.17 - banco 12 dezembro-18
00.18 - banqueta 13 janeiro-19
00.19 - base p/ mastro 14 fevereiro-19
00.20 - batedeira 15 março-19
00.21 - bebedouro 16 abril-19
00.22 - berço 17 maio-19
00.23 - biombo 18 junho-19
00.24 - bloqueador telefônico 19 julho-19
00.25 - bomba d'água 20 agosto-19
00.26 - bomba de desentupimento 21 setembro-19
00.27 - botijão de gás 22 outubro-19
00.28 - brinquedos p/ playground 23 novembro-19
00.29 - cadeira 24 dezembro-19
00.30 - cadeira p/ refeição (bebê) 25 janeiro-20
00.31 - caixa acústica 26
00.32 - cama 27
00.33 - caneta óptica 28
00.34 - carimbo digitador de metal 29
00.35 - carpetes 30
00.36 - carrinho fichário 31
00.37 - carrinho p/ bebê
00.38 - carteira e banco escolar
00.39 - central telefônica
00.40 - centrífuga ou mix processador

00.41 - chiqueirinho
00.42 - charter negro
00.43 - chave automática
00.44 - chuveiro ou ducha elétrica
00.45 - circulador de ar
00.46 - colchão
00.47 - coleção bibliográfica informatizada
00.48 - cômoda
00.49 - computador
00.50 - condicionador de ar
00.51 - conjunto de chá, café e jantar
00.52 - container
00.53 - controladoras de linhas
00.54 - copiadora
00.55 - cortadeira elétrica
00.56 - cortador de frios
00.57 - cortinas
00.58 - costuradora de papel
00.59 - data show
00.60 - depurador de ar
00.61 - dicionários
00.62 - CD's e DVD's educativos
00.63 - divisórias removíveis
00.64 - mimeógrafo
00.65 - escada portátil
00.66 - escrivaninha
00.67 - espelho (c/ e s/ moldura)
00.68 - espremedor de frutas
00.69 - estabilizador
00.70 - estante ou prateleira (aço/madeira)
00.71 - estofado
00.72 - estojo p/ desenho
00.73 - estrados
00.74 - estufa
00.75 - exaustor
00.76 - extintor de incêncio
00.77 - fac-símile
00.78 - faqueiro
00.79 - ferro p/ passar roupas
00.80 - ficha bibliográfica
00.81 - filtro

00.82 - flipsharter
00.83 - fogão
00.84 - forno de microondas
00.85 - forno
00.86 - freezer
00.87 - gaveteiro
00.88 - geladeira
00.89 - gerador
00.90 - globo terrestre
00.91 - grades
00.92 - grampeador (exceto de mesa)
00.93 - gravador de som
00.94 - gravadora de extenso
00.95 - gravuras
00.96 - guarda roupa (infantil)
00.97 - guarda louça
00.98 - guilhotina
00.99 - impressora
00.100 - kit multimídia
00.101 - lavadora de pressão (Wapp)
00.102 - liquidificador
00.103 - livro
00.104 - lousa
00.105 - mapa
00.106 - mapoteca
00.107 - máquina de calcular (calculadora)
00.108 - máquina de costura
00.109 - máquina de lavar louça
00.110 - máquina de lavar roupa/tanquinho
00.111 - máquina de overloque
00.112 - máquina de secar pratos
00.113 - máquina fotográfica
00.114 - máquina plastificadora
00.115 - marmiteiro elétrico
00.116 - material folclórico
00.117 - mesa
00.118 - microfone
00.119 - modem
00.120 - moldura
00.121 - monitor de vídeo
00.122 - móveis em geral

00.123 - no-break
00.124 - pára-raio
00.125 - peças em marfim ou cerãmica (pisos, azulejos,etc)
00.126 - persianas
00.127 - picotadeira
00.128 - placas p/ equiptos. Informática
00.129 - poltrona
00.130 - porcelana
00.131 - posto de iluminação
00.132 - prancheta p/ desenho
00.133 - processador
00.134 - projetor
00.135 - quadro bco
00.136 - quadro de chaves
00.137 - quadro imantado
00.138 - quadro negro
00.139 - quadro p/ editais e avisos
00.140 - rack
00.141 - rádio
00.142 - rádio relógio
00.143 - refresqueira elétrica
00.144 - relógio de mesa/parede/ponto
00.145 - retro projetor
00.146 - scanner
00.147 - secador de prato
00.148 - secadora de roupa
00.149 - secretária eletrônica
00.150 - sofá
00.151 - suporte p/ bandeira (mastro)
00.152 - suporte p/ TV e DVD
00.153 - tábua de passar roupas
00.154 - tapetes
00.155 - tela p/ projeção
00.156 - televisor
00.157 - torneira elétrica
00.158 - torradeira elétrica
00.159 - transformador de voltagem
00.160 - trilho p/ cortinas
00.161 - umidificador de ar
00.162 - ventilador de parede, teto, mesa
00.163 - Porteiro eletrônico/Fechadura Eletrônica

00.164 - Carrinho p/ limpeza
00.165 - Caixa d'água
00.166-Equiptos. Segurança Eletr

	Oficio
	Oficio tombamento
	Termo de doação
	dados